
 

 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 19  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.85                                 
privind aprobarea Planului anual de actiune pentru serviciile sociale 

administrate si finantate din bugetul Consiliului local al municipiului Husi 

pentru anul 2025 

 

            Consiliul Local al municipiului Huși, județul Vaslui ; 

 

            Având în vedere : 

• Referatul  Direcţiei de Asistenta Sociala nr.2068 din 05.03.2025; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.7164 din 

11.03.2025 privind aprobarea Planului annual de actiune pentru 

serviciile sociale administrate si finantate din bugetul Consiliului 

local al municipiului Husi pentru anul 2025; 

• Raportul de specialitate al  Direcţiei de Asistenta Sociala nr.2070 din 

05.03.2025;  

•  Raportul de specialitatea al Compartimentului juridic al Directiei  de 

Asistenta Sociala nr.2069 din 05.03.2025 ; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului Juridic din cadrul 

Primariei Municipiului Husi nr.7175 din 11.03.2025; 

• Raportul de specialitate al Serviciului Buget- Contabilitate din cadrul 

Primariei Municipiului Husi nr.8738 din 26.03.2025; 

• Avizul nr.85 din 25.03.2025 al Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică  ; 

• Avizul nr.43 din 25.03.2025 al Comisiei de buget – finanțe, activități 

economice ; 

• Avizul nr.26 din 25.03.2025 al Comisiei de munca, familie, protectie 

sociala, administrarea serviciilor publice furnizate, proiecte europene și 

relații externe; 

          În conformitate cu prevederile art.112 alin.(3), lit.b si art.118 din Legea 

nr.292/2011 a asistentei sociale, cu modificarile si completarile ulterioare, ale art.3, 

alin.(2), lit.b si art.5 din Anexa 2 a H.G. nr.797/2017, pentru aprobarea 

Regulamentelor-cadru de organizare si functionare ale serviciilor publice de 

asistenta sociala si a structurii orientative de personal si Ordinul nr.1086/2018 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


privind aprobarea modelului-cadru al Planului anual de actiune privind serviciile 

sociale administrate si finantate din bugetul consiliului local; 

 

 

            În temeiul art.129  alin.(2),  lit.d), coroborat cu art.129, alin.(7), lit.b) , 

art.139,alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a)   din Ordonanţa de  Urgență  nr.57/2019 

privind Codul  administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare;  

 

                  H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

            Art.1.Se aprobă Planul de actiuni pentru serviciile sociale administrate si 

finantate din bugetul Consiliului local al municipiului Husi pentru anul 2025, 

conform Anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

             Art.2.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul   

municipiului Huşi .    

 

                                                                                      HUŞI, 27 martie 2025 
 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                   Contrasemnează pentru legalitate , 

     Toma Cătălina-Tania                                                 Secretar general ,  

                                                                   jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


